
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 1 - z 11 

 

Zápis č. 4/2022 
 

z ustavujícího veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  19.10.2022 od 17.00 hodin  

v místní sokolovně v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny –  15  členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Omluveni: --   

Neomluveni:  -- 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Příšovice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00hodin dosavadním 
starostou obce Ing. Františkem Drbohlavem (dále jako „předsedající“). Předsedající poděkoval členům 
zastupitelstva, kterým skončil mandát a nejsou členy nového zastupitelstva. Dále poděkoval občanům za 

klidný průběh voleb v obci, za organizační zařízení a přípravu voleb, volební komisi za perfektní práci a  

čas,  který této práci věnovala a  kolegům zvoleným do zastupitelstva za chuť hájit zájmy voličů, starat se o 

obec a společně ji rozvíjet . 
 

Před zahájením zasedání byly členům zastupitelstva předána  (při prezenci) osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva  podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění. Platnost mandátů členů zastupitelstva byla ověřena – tj. kontrolou osvědčení o 
zvolení registračním úřadem. 
 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 07.10.2022, žádný návrh nebyl 
podán). Informace o konání ustavujícího jednání ZO bylo podle § 93 odst.1 zákona o obcích zveřejněno na 

úřední desce Obecního úřadu Příšovice  v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.10.2022 do 

19.10.2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že 
přítomno je 15 členů zastupitelstva ( z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné  ( §92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

2) Složení slibu člena zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 
Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradu má za následek zánik mandátu (§55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce Příšovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě 
vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu (příloha č. 2). 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Jana Christova a Jiřího Vilhelma a zapisovatelem Janu Flanderkovou.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 2 - z 11 

 

Usnesení UZ č. 46/2022 – Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Jana Christova a Jiřího Vilhelma a 

zapisovatelem Janu Flanderkovou.  

Hlasování   

Pro:   14   Proti:  0               Zdržel se:   1 - Christov 

Usnesení přijato. 
 

 

4)   Schválení  programu zasedání  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 
a  v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na 
doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
P r o g r a m  : 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

2) Složení slibu člena zastupitelstva  

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

4) Schválení  programu zasedání  
5) Projednání a schválení Jednacího řádu zastupitelstva obce 2022 - 2026 

Volba starosty,  místostarosty a členů rady 

6)  Určení počtu místostarostů   
7)  Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni ( §71 odst. 1 písm. a/ 
zákona o obcích) 
8)  Stanovení počtu členů rady obce 

9) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

10) Volba starosty 

11)  Volba místostarosty 

12)        Volba členů rady obce 

  Zřízení finančního a kontrolního výboru 

13)  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

14)  Volba předsedy finančního výboru 

15) Volba předsedy kontrolního výboru 

16)  Volba členů finančního výboru 

17)  Volba členů kontrolního výboru 

18) Stanovení oddávajících 

19) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
          ( §  72 odst. 2 zákona o obcích) 
20)     Schválení starosty jako statutárního zástupce obce 

21)    Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky pro RD čp. 271 v Příšovicích 

22)  Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a    dohody o 
umístění stavby LB-Příšovice-kNN, SS100 pro p.p.č. 60/3 v Příšovicích 

23) Projednání a schválení žádosti Mikroregionu Jizera o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
obce na projekt „Zvýšení kvality života v obcích MR Jizera“ a schválení smlouvy o poskytnutí 
dotace v rámci spoluúčasti na výše uvedeném projektu 

24)  Informace starosty 

25)  Diskuse 

26)  Závěr 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 3 - z 11 

 

 

Usnesení UZ č. 47/2022  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program ustavujícího zasedání dle pozvánky 
zveřejněné od 12.10.2022 do 19.10.2022   včetně (příloha č.3).     
Hlasování   

Pro:  15               Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.                                                                                                     
 

5)Projednání a schválení Jednacího řádu zastupitelstva obce 2022 – 2026  
Minulý jednací řád zastupitelstva byl schválen na volební období 2018 - 2022.  

Usnesení UZ č. 48/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje  jednací řád zastupitelstva obce pro volební období 
2022– 2026 dle přílohy. 

Hlasování   

Pro:   15    Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 

 

Volba starosty, místostarosty a členů rady 

 

6)  Určení počtu místostarostů   
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 
Usnesení UZ č. 49/2022  - Zastupitelstvo obce  schválilo zvolení jednoho místostarosty.  

Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0               Zdržel se:   0   

Usnesení přijato 

 

7)  Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni ( §71 odst. 1 písm. a/ zákona o 
obcích) 

Předsedající dále navrhl,  ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové 
zastupitelstva byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
nebylo sděleno. 
Usnesení UZ č. 50/2022  - Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0               Zdržel se:   0 

Usnesení přijato 

 

8) Stanovení počtu členů rady obce 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo schválilo pro volební období 2022 – 2026 zřízení pětičlenné rady 
obce.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo vzneseno. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 4 - z 11 

 

Usnesení UZ č. 51/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje pro volební období 2022 – 2026 zřízení pětičlenné 
rady obce. 

Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0               Zdržel se:   0 

Usnesení přijato 

 

 

9)  Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající vyzval členy zastupitelstva 
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení 
žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno 
v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno. 

10) Volba starosty 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání  návrhů na funkci starosty. Byly podány následující 
návrhy: 
Člen zastupitelstva Jaroslav Macášek  navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Františka Drbohlava. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanů, sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
Usnesení UZ č. 52/2022 – Zastupitelstvo obce volí starostou Ing. Františka Drbohlava.  

Hlasování   

Pro:    15   Proti:  0   Zdržel se:     0 

Usnesení přijato 

 

11) Volba místostarosty 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání  návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 
následující návrhy: 
Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty Jana Koška, DiS. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanů, sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Usnesení UZ č. 53/2022 – Zastupitelstvo obce volí místostarostou Jana Koška, DiS. 

Hlasování   

Pro:     14   Proti:  0    Zdržel se:   1 – Košek Jan 

Usnesení přijato 

 

12) Volba členů rady obce 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání  návrhů na funkci zbývajících tří členů rady obce.  Byly 

podány následující návrhy: 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 5 - z 11 

 

Člen zastupitelstva Jan Christov  navrhl zvolit do funkce člena rady Ing. Ladislava Hlavu. 

Člen zastupitelstva  Pavlína Dlasková Hoření  navrhla zvolit do funkce člena rady Jaroslava Macáška. 
Předsedající  navrhl zvolit do funkce člena rady Pavlínu Dlaskovou Hoření. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanů, sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení UZ č. 54/2022 – Zastupitelstvo obce volí členem rady obce Příšovice  Ing. Ladislava Hlavu. 

Hlasování   

Pro:      14   Proti:  0          Zdržel se:      1 – Hlava  

 

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 55/2022 – Zastupitelstvo obce volí členem rady obce Příšovice  Jaroslava Macáška. 

Hlasování   

Pro:     15   Proti:  0        Zdržel se:      0 

Usnesení  přijato. 

 

Usnesení UZ   č. 56/2022 – Zastupitelstvo obce volí členem rady obce Příšovice  Pavlínu Dlaskovou Hoření. 
Hlasování   

Pro:      14   Proti:           Zdržel se:    1 – Dlasková Hoření 
Usnesení přijato 

 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 

13)  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor ( §117 odst. 2 a § 
84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu 
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý ( § 118 

odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy ( § 119 odst.1 
zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru 
může být jen člen zastupitelstva ) § 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru 
nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 
práce na obecním úřadu ( § 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo  zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude 

mít tři členy. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.  

Usnesení UZ č. 57/2022  - Zastupitelstvo obce zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné.  
Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0    Zdržel se:      0 

Usnesení přijato 

 

14) Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání  návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 6 - z 11 

 

Člen zastupitelstva Ing. Ladislav Hlava navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Jana Kotrbu.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanů, sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení UZ č. 58/2022  - Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru Jana Kotrbu. 

Hlasování   

Pro:     14   Proti:  0   Zdržel se:      1 - Kotrba 

Usnesení přijato 

 

15) Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání  návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly 
podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Ing. Ladislav Hlava navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Jitku 

Sahajovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanů, sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo 

Usnesení UZ č. 59/2022  - Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru Jitku Sahajovou.  

Hlasování   

Pro:      15    Proti:  0  Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

 

16) Volba členů finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání  návrhů na členy finančního výboru. Byly podány 
následující návrhy: 

Člen zastupitelstva Jaroslav Macášek navrhl zvolit členem finančního výboru Petru Daňkovou. 
Člen zastupitelstva Ing. Ladislav Hlava navrhl zvolit členem finančního výboru  Jana Christova. 

 

Usnesení UZ č. 60/2022  - Zastupitelstvo obce volí členem finančního výboru Petru Daňkovou.  

Hlasování   

Pro:   14  Proti:  0    Zdržel se:   1 - Daňková 

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 61/2022  - Zastupitelstvo obce volí členem finančního výboru Jana Christova.  

 

Hlasování   

Pro:   14   Proti:  0    Zdržel se:      1 - Christov 

Usnesení přijato 

 

17) Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání  návrhů na členy kontrolního výboru. Byly podány 
následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Ing. Ladislav Hlava navrhl zvolit členy kontrolního výboru Otu Flanderku a Petra 

Jiránka. 
Usnesení UZ č. 62/2022  - Zastupitelstvo obce volí členem kontrolního výboru Otu Flanderku.  

Hlasování   

Pro:    14  Proti:  0    Zdržel se:     1 - Flanderka 

Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 7 - z 11 

 

 

Usnesení UZ č. 63/2022  - Zastupitelstvo obce volí členem kontrolního výboru Petra Jiránka. 
Hlasování   

Pro:  14   Proti:  0    Zdržel se:      1 - Jiránek 

Usnesení přijato 

 

18) Stanovení oddávajících 

Jako oddávající jsou zákonem určení starosta a místostarosta obce.  
 

Starosta navrhl do funkce oddávajících  paní Jitku Sahajovou, Ing. Ladislava Hlavu a Pavlínu Dlaskovou 
Hoření. 

Usnesení UZ č. 64/2022  - Zastupitelstvo obce stanovuje zastupitelku Jitku Sahajovou jako oddávající vedle 
starosty  a místostarosty obce. 
Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0    Zdržel se:      0 

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 65/2022  - Zastupitelstvo obce stanovuje zastupitele Ing. Ladislava Hlavu  jako oddávajícího 

vedle starosty  a místostarosty obce. 
Hlasování   

Pro:     14   Proti:  0    Zdržel se:     1 - Hlava 

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 66/2022  - Zastupitelstvo obce stanovuje zastupitele Pavlínu Dlaskovou Hoření jako 
oddávajícího vedle starosty  a místostarosty obce. 
Hlasování   

Pro:     14   Proti:  0    Zdržel se:      1 – Dlasková Hoření 
Usnesení přijato 

 

 

19) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ( § 72 odst. 2 zákona o 
obcích) 
Předsedající navrhl, aby za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva byla v souladu s § 
72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, poskytována odměna v následující výši: 
místostarosta…………………………………13.000,-- Kč 

člen rady………………………………………3.300,-- Kč 

předseda výboru nebo komise rady…………...2.200,-- Kč 

člen výboru nebo komise rady   ………………1.800,-- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí……………760,-- Kč 

Člen zastupitelstva Jan Kotrba navrhl, aby za výkon funkce neuvolněného místostarosty byla poskytována 
odměna v následující výši 15.000,--Kč. 
 

Předsedající dal hlasovat o návrhu odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 13.000,-Kč. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 8 - z 11 

 

Usnesení UZ č. XY/2022  - Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm.n) zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 13.000,--Kč 

Hlasování   

Pro:  2 – Drbohlav, Dlasková Hoření  Proti:  12   Zdržel se:     1 – Košek Jan  

Usnesení nebylo přijato. 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu odměny za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 15.000,-Kč. 
Usnesení UZ č. 67/2022  - Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm.n) zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 15.000,--Kč. 

Hlasování   

Pro:  12               Proti:  1 – Dlasková Hoření         Zdržel se: 2 – Drbohlav, Košek Jan     
Usnesení přijato. 
 

Dále se hlasovalo o odměnách ve výši: 
člen rady………………………………………3.300,-- Kč 

předseda výboru nebo komise rady…………...2.200,-- Kč 

člen výboru nebo komise rady   ………………1.800,-- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí……………760,-- Kč 

Usnesení UZ č. 68/2022  - Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm.n) zákona o 
obcích stanoví odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
člen rady……………………………………….3.300,-- Kč 

předseda výboru nebo komise rady……………2.200,-- Kč 

člen výboru nebo komise rady…………………1.800,-- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí……………760,-- Kč 

Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0    Zdržel se:      0 

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 69/2022  - Zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 2 zákona o obcích stanoví, že při 
souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 

výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0    Zdržel se:      0 

Usnesení přijato 

 

Usnesení UZ č. 70/2022  - Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm.n) zákona o 
obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce se budou poskytovat 

ode dne přijetí tohoto usnesení.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet od prvního dne měsíce 
následujícího po složení slibu.  
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise rady, člena výboru, člena komise rady) bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce.   
 

Hlasování   

Pro:  15   Proti:  0    Zdržel se:      0 

Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 9 - z 11 

 

 

Předsedající navrhuje částku 800,--Kč za obřad pro členy zastupitelstva pověřené usnesením zastupitelstva 
k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství 
Usnesení UZ č. 71/2022  - Zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 1 zákona o obcích stanovuje, že 
členům zastupitelstva obce pověřeným usnesením zastupitelstva k přijímání vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství, se podle počtu obřadů, ve kterých oddával v daném měsíci, odměna poskytovaná za 
měsíc zvyšuje o částku 800,--Kč za obřad, nejvýše však o částku 2.000,--Kč nad maximální výši odměny 
poskytované za měsíc za výkon jím zastávané funkce podle zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 
Sb.  

Hlasování   

Pro:  15    Proti:  0    Zdržel se:     0 

Usnesení přijato 

 

20)        Schválení starosty jako statutárního zástupce obce  

Usnesení UZ č. 72/2022  - Zastupitelstvo obce schvaluje starostu obce Ing. Františka Drbohlava jako 

statutárního zástupce k zastupování obce ve všech společnostech, spolcích a uskupeních, ve kterých má 
Obec Příšovice majetkový podíl nebo je jejich členem. 

Hlasování   

Pro:   15   Proti:  0    Zdržel se:      0 

Usnesení přijato 

21)  Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě vodovodní 
přípojky pro RD čp. 271 v Příšovicích 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřená s byla 
schválena dne 16.10.2019 pod UZ č. 57/2019. 
Usnesení UZ č. 73/2022  -  Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti 
inženýrské sítě týkající se uložení vodovodní přípojky pro RD čp. 271 uloženého do pozemku  obce p.č. 
911/2 v k.ú. Příšovice   uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. 

Františkem Drbohlavem jako povinným z věcného břemene a 
trvale bytem  jako oprávněným z věcného břemene, jednorázová úplata za zřízení 
VB  4.563, --Kč dle přílohy a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   15   Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

 

22) Projednání a schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a    dohody o 
umístění stavby LB-Příšovice-kNN, SS100 pro p.p.č. 60/3 v Příšovicích  

Usnesení UZ č. 74/2022  – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. LB-Příšovice-kNN, SS100 pro p.p.č. 60/3 v Příšovicích do 

pozemku  obce  p.č.  952/1 v k.ú. Příšovice  uzavřenou mezi Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou 

starostou Ing. Františkem Drbohlavem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035 zastoupenou  na základě plné moci společností Kollert Elektro s.r.o. IČ 254 64 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 10 - z 11 

 

787  jako budoucím oprávněným z věcného břemene, jedná se o zemní kabelové vedení NN a pilíř PPS, 
jednorázová  úplata za zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:    15      Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato 

 

23) Projednání a schválení žádosti Mikroregionu Jizera o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
obce na projekt „Zvýšení kvality života v obcích MR Jizera“ a schválení smlouvy o poskytnutí dotace 
v rámci spoluúčasti na výše uvedeném projektu 

Obec je spolu s dalšími obcemi 13 obcemi členy Mikroregiony Jizera. Mikroregion zažádal LK o společnou 
dotaci na  projekt „Zvýšení kvality života v obcích MR JIZERA“,  který je částečně financován LK 
z Programu obnovy venkova. LK podpořil tuto akci a poskytl částku 697 tis. Kč. Projekt je určen na 

podporu komunitního života a obnovu informačních panelů v jednotlivých obcích. Obec Příšovice žádala o  
dodání 10 sad pivních setů a obnovu 8 informačních panelů.  Celkové vysoutěžené náklady 238.560,- Kč.  
Dotace připadající na obec je 90.880,-Kč. 
Usnesení UZ č. 75/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na 
rok 2022 ve výši 147.680,- Kč na projekt „Zvýšení kvality života v obcích MR Jizera“  uzavřenou mezi 
Obcí Příšovice, IČ 002 63 125, zastoupenou starostou Ing. Františkem Drbohlavem a Mikroregionem Jizera, 
IČ 70226342 zastoupenou předsedou Ing. Lud´kem Sajdlem dle přílohy a pověřují starostu podpisem 
smlouvy. 

Hlasování   

Pro:  15    Proti:  0   Zdržel se:     0  
Usnesení přijato 

 

24) Informace starosty 

24.1   Informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce Příšovice za rok 2022 za přezkoumávané období 
01.01.2022 – 31.08.2022 provedené dne 21.09.2022 – bez výhrad 

 

24.2  Časový plán jednání ZO na rok 2022 a 2023 

Rok 2022      VI.       14.12.2022 

Rok 2023 

I. 08.03.2023 

II. 07.06.2023  

III. 06.09.2023 

IV. 06.12.2023 

Jedná se o nejzazší termíny a může dojít v průběhu roku ke změně. 
(rok 2023  první zasedání musí být do 14.03.2023) 
Časový plán jednání rady obce na rok 2023 - první jednání rady v r. 2023  – 04.01.2023 

Dále se rada schází pravidelně jednou za 14 dní počínaje dnem  04.01.2023 popř. mimořádně v případě 
potřeby. 
Usnesení UZ č. 76/2022 – Zastupitelstvo obce stanoví časový plán jednání ZO na rok 2022 a 2023 
následovně – 14.12.2022, 08.03.2023, 07.06.2023, 06.09.2023 a 06.12.2023. 

Hlasování   

Pro:  15    Proti:  0    Zdržel se:    0  

Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č. 4/2022 z ustavujícího  veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 19.10.2022  

Stránka - 11 - z 11 

 

 

24.3. Příprava finančního plánu na rok 2023 

 - zastupitelé vyzváni k podávání návrhů nejpozději do pracovní porady ZO konané v polovině listopadu 
2022 

 

 

25) Diskuse 

Kotrba – vyznačení vyhrazeného místa Na Kovárně u sběrného místa 

Jiránek – výzva k ořezu zeleně zasahující do chodníků 

Prověření možnosti instalace zrcadla u čp. 222 v zatáčce 

 

26) Závěr 

Termín příštího jednání zastupitelstva obce je stanoven na středu 14.12.2022. 

Zasedání ukončeno ve  19,00 hod. 

 

Zápis vyhotoven dne  21.10.2022. 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva  
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zapsala:  Jana Flanderková                       Podpis starosty: 

 

 

Ověřovatelé:   
 

Christov Jan     dne……………………        ………………………………. 
 

Vilhelm Jiří                   dne……………………       ……………….………………. 

 

 

Vyvěšeno dne:   31.10.2022      Sejmuto dne:   


